1

機１

第 528 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和３年 12月 22 日（水） ９時 00分～10時 05 分

２ 場 所  Zoom 会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事，塚本理事

       陪席者３名：

        冨田特命理事，田代監事，逸見監事，

４ 議事概要の確認

第 527 回（令和３年 12 月８日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）第４期中期目標期間の前中期期間繰越積立金対象事業について

第４期中期目標期間の前中期期間繰越積立金対象事業について，資料１に基づき

審議が行われ，原案のとおり承認された。

（主な意見及び質疑等）

 ・なし

（２）職員就業規則等の一部改正について

職員就業規則等の一部改正について，資料２に基づき審議が行われ，原案のとお

り承認された。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

６ 報告事項

（１）令和３年度内部監査報告について

牛木学長から令和３年度内部監査報告について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・換金性の高い物品について，適切に管理されていることが資料から読み取れ

るのでよいと思う。

（２）「国立大学法人の機能強化へ向けた国による支援の充実を求める声明」につい

て

牛木学長から「国立大学法人の機能強化へ向けた国による支援の充実を求める声

明」について，資料４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

2

機１

   ・なし

（３）国立大学法人新潟大学業務方法書の一部変更について

成田理事から国立大学法人新潟大学業務方法書の一部変更について，資料５に基

づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（４）国立大学病院診療実績比較（令和２年度）について

冨田特命理事から国立大学病院診療実績比較（令和２年度）について，資料６に

基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（５）医歯学総合病院令和３年度収支見込（12月版）について

冨田特命理事から医歯学総合病院令和３年度収支見込（12月版）について，資料

７に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（６）医歯学総合病院にかかる調停申立について

冨田特命理事から医歯学総合病院にかかる調停申立について，資料８に基づき報

告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（７）医歯学総合病院にかかる訴訟について

冨田特命理事から医歯学総合病院にかかる訴訟について，資料９に基づき報告が

あった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（８）医歯学総合病院にかかる医療事故（消化器・肝胆膵内科の事例）の公表につい

て

冨田特命理事から医歯学総合病院にかかる医療事故（消化器・肝胆膵内科の事例）

の公表について，資料 10に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（９）医歯学総合病院にかかる医療事故（循環器内科の事例）の公表について

冨田特命理事から医歯学総合病院にかかる医療事故（循環器内科の事例）の公表

3

機１

について，資料 11に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし

（10）組織の長の任命予定について

牛木学長から組織の長の任命予定について，資料 12に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

   ・なし